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                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 
 
 
  Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania 
od Wykonawców i dokonuje zmiany SIWZ: 
    
WYKONAWCA 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały 
dołączone tylko do tych produktów, które zawierają w swoim składzie substancje 
niebezpieczne i dla których jest obowiązek posiadania odpowiednich kart? Do pozostałych 
odczynników zostanie dołączone stosowne oświadczenie?  
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ karty charakterystyk są wymagane dla produktów 
niebezpiecznych dla zdrowia. 
 
WYKONAWCA 2 
1. Pakiet 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika z minimalnym terminem 
ważności 4 miesiące? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
2. Pakiet 3 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty karty charakterystyk substancji 
niebezpiecznych – jeżeli oferowany odczynnik nie zawiera w sobie substancji 
niebezpiecznych  - w związku z tym producent nie wystawił dla niego takiej karty?  
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ karty charakterystyk są wymagane dla produktów 
niebezpiecznych dla zdrowia. 

 
WYKONAWCA 3 
Dotyczy § 3 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu: 
"Zamawiający zastrzega sobie stałość cen w okresie obowiązywania umowy. W przypadku 
istotnej zmiany kosztów nabycia przedmiotu umowy u wykonawcy w wyniku zmiany: 
- kursów walut o więcej niż 5% 
- cen producenta o więcej niż 5% 
- stawek podatkowych i celnych, 
Strony na wniosek strony zainteresowanej dokonają zmian cen przedmiotu umowy w stopniu 
nie większym niż wielkość tych zmian.  
Zmiany cen wprowadzone zostaną aneksem do niniejszej umowy". 
Proponowany zapis ma na celu zapewnienie utrzymania stabilności firmy Wykonawcy w 
przypadku nieoczekiwanych, nagłych wzrostów czynników cenotwórczych, ponadto nie 
wymusza na wykonawcy konieczność zawyżania cen na oferowane produkty, do czego 
zmuszony jest wykonawca kalkulujący ceny na dłuższy okres czasu.  



Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zgodę SIWZ. 
Dotyczy § 4 ust. 1 
Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów 
publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może 
dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia 
osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może 
dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa 
na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy 
również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się 
telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna 
odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru 
umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy w załączniku nr 4 do SIWZ § 4 
ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych realizowana będzie sukcesywnie według 
zamówień składanych przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego, faksem, drogą 
elektroniczną, (lub telefonicznie w sytuacjach awaryjnych) w terminie 7 dni od daty złożenia 
zamówienia.” 
Dotyczy § 4 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z „7 dni” do „7 dni 
roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego? 
Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu 
ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i 
może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo 
zrealizować dostawę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
Dotyczy § 5 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający 
będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które 
składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 
listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż 
wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, takie zamówienia zdarzają się rzadko. 
Dotyczy § 5 ust. 3 
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na 
podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy 
możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji 
Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości 
umowy”. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Dotyczy § 8 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „bezzwłocznie” na „ w terminie 7 dni 
roboczych od daty odbioru towaru”? 

Prośbę swoją motywujemy tym, że Wykonawca, aby wymienić reklamowany 
asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu 
reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne.  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 



Dotyczy § 9 ust. 1 
Prosimy o zmianę zapisu z: „30 dni licząc od daty otrzymania prawidłowo wystawionej 
faktury” na zapis brzmiący następująco: „30 dni licząc od daty wystawienia faktury VAT 
Zamawiającemu”. 

Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne 
określenie faktycznego terminu dostawy.  

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, prosimy o wskazanie osoby odpowiedzialnej do 
odbioru dostawy, która to osoba będzie potwierdzała odbiór towaru i faktury VAT. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Dotyczy § 11 ust. 2 a).  
Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kar umownych: z „0,5%” na „0,1%”  z uwagi 
na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że 
ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma 
obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać 
od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może 
ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w 
wysokości odsetek ustawowych. 

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione 
korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca 
może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności. 

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza 
zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak 
jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu 
wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być, bowiem wzbogacanie się z powodu 
nieterminowych dostaw. 

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez 
wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z 
różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość 
kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na 
niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu. 
 W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu § 11 ust. 2 a). 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Dotyczy § 11 ust. 4 
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 
1.  Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 
uzasadnienie pod rygorem nieważności, 
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego 
naruszenia postanowień niniejszej umowy. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.  
Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia zawartego w PAKIECIE nr 2: 
Dotyczy pozycji 8 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania końcówek koloru żółtego czy też bezbarwnych?  
Czy Zamawiający wymaga kocówek typu Gilson czy Eppendorf? 
Dotyczy pozycji 9 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania końcówek koloru niebieskiego czy też 
bezbarwnych?  
Odpowiedź dot. poz. 8 i 9: Zamawiający nie wprowadza zmian do SIWZ w zakresie 
uzupełnienia opisu końcówek poprzez określenie kolorów bądź wskazanie pochodzenia nie 



chcąc ograniczać konkurencji, natomiast wolałby proponowane kolory, niż końcówki 
bezbarwne. 
Dotyczy pozycji 29 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z kapilarą z fluorkiem sodu czy też z 
wersenianem K2?  
Probówki z fluorkiem sodu przeznaczone są do glukozy, natomiast probówki z wersenianem 
K2 do hematologii.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z kapilarą z fluorkiem sodu. 
Dotyczy pozycji 45 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania końcówek koloru żółtego czy też bezbarwnych?  
Dotyczy pozycji 46 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania końcówek koloru niebieskiego czy też 
bezbarwnych? 
Odpowiedź dot. poz.45 i 46: Zamawiający nie wprowadza zmian do SIWZ w zakresie 
uzupełnienia opisu końcówek poprzez określenie kolorów nie chcąc ograniczać konkurencji, 
natomiast wolałby proponowane kolory, niż końcówki bezbarwne. 
Dotyczy wymagań Zamawiającego znajdujących się pod opisem pakietu nr 2  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia (posiadania) certyfikatu kalibracji dla ez z 
pozycji 42 oraz 43? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy wymóg dostarczenia certyfikatu kalibracji. 
 

 
Podpisał: dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny 
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